
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 17 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 537   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 17 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 537   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2638/2018, DE 13 DE ABRIL DE 2018.
 DISPÕE SOBRE READAPTAÇÃO 
DO CARGO DE OPERÁRIO 
BRAÇAL, QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

Considerando que o funcionário público Municipal 
RUBENS ANGELO PEREIRA, foi readaptado para o 
cargo de Motorista no período de:- 09 de setembro de 
2014 à 07 de abril de 2017; e de Vigia:- 10 de abril de 
2017 à 21 de março de 2018 em virtude de problemas de 
saúde, conforme avaliação médica, através do médico do 
trabalho;

Considerando que na data de 09 de abril de 2018, foi 
submetido a uma nova avaliação médica, e avaliado que 
o mesmo não possui capacidade laboral para exercer o 
cargo de origem de Operário Braçal;

R E S O L V E:

 Artigo 1º - Determinar que o servidor municipal RUBENS 
ANGELO PEREIRA, portador da CTPS n°045902 – Série 
00610– SP., lotado no cargo de Operário Braçal, passará 
a exercer o cargo de Vigia, em caráter definitivo, no Setor 
da Creche, de segunda á sexta-feira das 06:00 horas às 
11:00 horas e das 13:00 horas às 16:00 horas.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 13 de Abril de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

PORTARIA Nº 2639/2018, DE 13 DE ABRIL DE 2018.
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO 
DE SERVIDOR MUNICIPAL PARA 
EXERCER TEMPORARIAMENTE 
FUNÇÃO GRATIFICADA, QUE 
ESPECIFICA.

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais e nos termos do Inciso IX, do Artigo 40, da Lei 
Orgânica do Município de Pirangi;

CONSIDERANDO que o Quadro de Emprego Efetivo 
da Municipalidade não dispõe do cargo de Coordenador 
do Atendimento Básico;

CONSIDERANDO a necessidade temporária de 
designação de um servidor público municipal para exercer 
as funções de Coordenador do Atendimento Básico junto 
ao Setor Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

 Artigo 1º - De acordo com a Lei Complementar nº 
1527/2000, de 19 de Junho de 2000, fica concedida 
Gratificação de Função, a partir do dia 13 de abril de 
2018 para o servidor municipal RELISSON FELICIO 
GAGLIARDI, portador da CTPS n° 4913682 – Série 
0030– AP, integrante do QSE – Quadro de Servidores 
Efetivos, no emprego de Cirurgião Dentista - CEO, 
Referência 37 - equivalente a 40% (quarenta por cento), 
de seu salário base mensal, por se encontrar designado, 
temporariamente, para atender, cumulativamente, as 
atribuições e funções de Coordenador do Atendimento 
Básico junto ao Setor Municipal de Saúde.

Parágrafo 1º - A gratificação de função, referida neste 
artigo, não incorpora aos salários e/ou vencimentos da 
empregada municipal, para os efeitos legais.

Parágrafo 2º - A vantagem pecuniária de que trata este 
artigo, somente será devida enquanto perdurar o efetivo 
desempenho das atribuições que justifiquem a concessão 
da gratificação.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 17 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 537   Página 3 de 3

sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 13 de abril de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração


		2018-04-17T08:12:32-0300




